

2020.10.27 - Dagsorden Skolebestyrelsesmøde Skoledistrikt Vest

Kl. 18.30-21.00 på skype

Fraværende: Søren Aravena, Lars-Christian Thorvild, Carsten Vejby, Lasse Burholt, Maria Gade Madsen

1. Godkendelse af dagsordenen -

Herunder prioritering af dagsordenens punkter

Henriette Hartvig er mødeleder – dagsorden godkendt.

2. Nyt fra elevrådene

Velkommen til nye medlemmer i bestyrelsen

Anton og Mathilde præsenterede sig. De er formænd for elevrådene på henholdsvis Bangsbostrand og Ravnshøj Skoleafdeling. Det har været svært at mødes i elevrådene pga. Corona, men nu er opgaverne blevet fordelt i forhold til skolebestyrelse, Ungebyråd og Fælles Elevråd.

Både på Bangsbostrand, Ravnshøj og i Gærum har Elevrådene fået et beløb ud, som de kan disponere over til indkøb eller aktiviteter, der kan komme alle elever på skoleafdelingen til gavn. De beløb er man i gang med at drøfte anvendelse for.

3. NT køreplan

Høringssvar (tidligere rundsendt af Brian)

Der er fremsendt mails til Brian Thomsen med ønske om ændringer af nogle middagsafgange fra Ravnshøj samt genindførelse af en morgenafgang fra Frederikshavn til Ravnshøj. Der er ingen problematikker vedr. afgange i Gærum eller Bangsbostrand.

Brian formulerer høringssvar og indsender det.

4. Budgetorienteringsmøde (Byråd)

Brian og Jette orienterer – materiale vedhæftet dagsorden

Brian udlagde sit syn på budgettet. Overordnet hæftede han sig først og fremmest ved det positive i, at det tydeligt fremgår af budgettet, at skoleområdet er prioriteret ganske højt.

Han udtrykte dog en vis bekymring for, om der var lagt op til ansøgning af diverse puljer for at få del i den større tildeling til skoleområdet, som fremgår af budgettet. Bekymringen gik på, at han ikke mente, at behovene er sammenlignelige i de fire distrikter. Som eksempel nævnte han transportpuljen, hvortil der er afsat 500.000 kr. Desuden følte han, det var uklart, hvordan den nævnte kulturmedarbejder bringes i spil.

Afslutningsvis så han frem til, at få klarhed over, hvad politikernes ønske om større lokalt ejerskab på de enkelte skoleafdelinger dækker over.

Jette Overmark supplerede med, at der pt. er gang i bestilling af nye møbler. Ift. puljen til faglokaler fortalte hun, at vi håber på via ejendomscentret at få kigget på vore madkundskabslokaler, som alle

efterhånden er gamle og slidte. Brian udtrykte sin tilfredshed med Jettes udmelding, idet disse forbedringer er noget af det, som har været efterspurgt.

5. Budgetopfølgning

Materiale udleveres på mødet

Der forventes balance på alle områder. Det overskud der ved første øjekast ser ud til at blive på Modtagecentret, bliver udlignet. Sprogklassen for Unge er flyttet til 10. klassecentret, og der overføres lønmidler til en medarbejder ekstra til Ungdomsskolen her i år 2, hvor Sprogklassen er vokset.

På almenområdet er vi lykkedes med vores strategi for mindre segregering og udvikling af inkluderende miljøer. De ekstra midler, der var afsat her til anvendes nu som supplement til de midler, der jf. punkt 4 anvendes til nye skolemøbler. Det betyder, at der ud over de nye borde og stole nu bestilles skabe og reoler til klasseværelserne. Størstedelen af distriktets skolemøbler stammer fra perioden 1974 – 1990'erne.

For midler fra Ejendomscenteret har vi i løbet af sommer og efterår fået spartlet og malet klasselokaler samt malet vinduespartier i Gærum, Ravnshøj og Bangsbostrand. I foråret afsatte vi midler til et legetårn i Gærum. Det er blevet sat op og sikret med faldunderlag i uge 43.

Der er også investeret i vores SFO'er og med en ministeriepulje til uddannelse har vi kunnet prioritere uddannelse til både lærere og pædagogisk personale.

Jette supplerede ovenstående med, at der er foretaget midlertidige ansættelser i projektet "flere hænder i folkeskolen" frem til 1. november tiltræder desuden en ny dygtig læsevejleder i distriktet i en fast stilling og på fuld tid.

Alt i alt er der tale om en positiv økonomisk fortælling, som er en konsekvens af mindre segregering. Vores indsats omkring inkluderende læringsmiljøer bærer frugt. Det betyder også, at vi i det kommende budget kan budgettere med færre ekstra midler til denne post.

Brian afsluttede med at udtale, at vi nu nærmer os en tildeling, der svarer til forbruget. Vi er på vej i mål.

6. Eventuelt

Der blev udtrykt ærgrelse men forståelse for, at dialogmøderne er aflyst og visionsseminarerne udsat som følge af covid19.

Jette redegjorde for, hvordan det vil være muligt at afholde corona-sikre fysiske bestyrelsesmøder fremover. Det skabte tryghed blandt bestyrelsens medlemmer, og der var enighed om, at vi bør mødes fysisk næste gang, som bliver 16. december i Gærum.

Carsten påtager sig at orientere en forældregruppe på Bangsbostrand om, at bestyrelsen er opmærksom på deres ønske om at få drøftet et klassedannelsesprincip, der rækker ud over overgangen af elever fra Gærum til Bangsbostrand efter 6. klasse.